ДОГОВОР №

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

средней общеобразовательной школой №17

имени Героя Российской Федерации Л.Р. Квасникова

(МБОУ СОШ №17)

г. Узловая « » _ 20___ г.
(место заключения договора) (дата заключения договора)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №17 имени Героя Российской Федерации Л.Р. Квасникова

действующая на основании лицензии 0133/02994 от 03.02.2016 г. серия 71Л02 №0000216

выданной министерством образования Тульской области бессрочно, свидетельства о

государственной аккредитации №0134/01492 от 18.03.2016 г. в лице директора школы

Жемчуговой Натальи Алексеевны действующего на основании Устава МБОУ СОШ №17,

именуемый в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун,
попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной

защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица,

действующего на основании доверенности, выданной законным представителем),

именуемый в дальнейшем – Заказчик, и

(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего),

именуемый в дальнейшем – Обучающийся,
с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской

Федерации, Законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О

защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг» от 15 сентября 2020 года №1441,

настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные

услуги по дополнительной общеразвивающей программе социально-педагогической

направленности «Подготовка к школе». Форма обучения - очная (групповая).

1.2. Срок освоения образовательной программы составляет 8 месяцев.

1.3. После освоения Обучающимся дополнительной общеразвивающей программы

социально-педагогической направленности «Подготовка к школе» документ об обучении

не выдается.

2. ОБЯЗАННОСТИ  ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг. Дополнительные

образовательные услуги оказываются в соответствии с дополнительной общеразвивающей

программой, тематическим планированием и расписанием занятий, разрабатываемыми

Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам

и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к

личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического

насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического

здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных

особенностей.

2.4. Сохранить место для Обучающегося (в системе оказываемых общеобразовательным

учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения,

карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по

уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся

образовательных услуг, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие

его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

Заказчик обязан:
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, согласно п.6.2, 6.3

настоящего договора.

3.2. При поступлении Обучающегося в общеобразовательное учреждение и в процессе

его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные

Уставом общеобразовательного учреждения.

3.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и

места жительства.

3.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на

занятиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий

Исполнителя к поведению обучающегося или его отношению к получению

дополнительных образовательных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.8. Обеспечить потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных

услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностей Обучающегося.

3.9. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений

здравоохранений либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Обучающегося

от занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.10. Для договора с участием Обучающегося, не достигшего 18-летнего возраста,

обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.

4. ОБЯЗАННОСТИ  ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

Обучающийся обязан:
4.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

4.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами

общеобразовательного учреждения.

4.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности,

проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя

и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

5.1. Исполнитель вправе:
- отказать Заказчику и Обучающемуся в заключение договора на новый срок по

истечении действия настоящего договора, если Заказчик, О б у ч а ю щ и й с я  в период

его действия

допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим

договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от

исполнения договора.

5.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя представления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

образовательной деятельности Исполнителя и перспектив его развития;

- об успеваемости, поведении, отношении О б у ч а ю щ е г о с я  к учебе и его

способностях в  отношении обучения по отдельным предметам учебного плана.

5.3 Обучающийся вправе:

- обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности

образовательного учреждения;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой

оценки;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения

образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

6. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

6.1 Полная стоимость дополнительных образовательных услуг за весь период обучения

Обучающегося составляет 9600 рублей (девять тысяч шестьсот).

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не

допускается.

6.2. Заказчик ежемесячно
(указать период оплаты – ежемесячно, ежеквартально, по четвертям,

полугодиям или иной платежный период)

в рублях оплачивает услуги, в сумме 1200,00 руб. (одна тысяча двести рублей) за полный

месяц занятий (4 учебные субботы); 900,00 руб. (девятьсот рублей) за неполный месяц

занятий (3 учебные субботы).

6.3 Оплата производится в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке.

6.4 Многодетным семьям (семьям, имеющим трех и более детей), малообеспеченным

семьям, детям, находящимся под опекой, детям-инвалидам, вдовцам (вдовам), детям

сотрудников школы ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ЛЬГОТЫ. Указанные категории производят

оплату в размере 50%. Для получения льготы необходимо предоставить следующие

документы:

Для многодетной семьи:

- Удостоверение многодетной семьи;

- Свидетельство о рождении детей (на всех детей);

- Заявление о предоставлении льготы;

- Паспорт родителя – заявителя.

Для малообеспеченной семьи:

- Справка ГУ ТО «Управление социальной защиты населения», подтверждающая статус

малообеспеченной семьи;

- Заявление о предоставлении льготы;

- Паспорт родителя – заявителя.

Для ребенка-инвалида:

- Заявление о предоставлении льготы;

- Справка об инвалидности ребенка;

- Свидетельство о рождении.

Для ребенка, находящегося под опекой:

- Заявление о предоставлении льготы;

- Свидетельство о рождении;

- Документ, подтверждающий факт опекунства.

Вдовцам (вдовам):

- Заявление о предоставлении льготы;

- Справка об инвалидности ребенка;

- Свидетельство о смерти, выданное органами ЗАГС.

Сотрудникам МБОУ СОШ № 17:

- Справка с места работы;

Для детей военнослужащих, принимающих (принимавших) участие в СВО с 22.02.2022г.:

    - справка из военкомата.

ЛЬГОТЫ ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ПО ПРЕДЪЯВЛЕНИЮ СООТВЕТСТВУЮЩИХ ДОКУМЕНТОВ

Льготы и скидки отменяются в случае непредставления необходимого пакета документов для получения

льготы или скидок.

6.5. О фактическом исполнении договора и предоставлении платных образовательных

услуг Сторонами составляется Акт приемки – передачи оказания услуг. (Приложение

№1)

7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации и оформлены письменно в виде дополнительного соглашения, являющегося

неотъемлемой частью настоящего договора.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

7.3. Настоящий   Договор   может   быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе Заказчика (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или Заказчика (законных

представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в

случае ликвидации Исполнителя.

7.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии

полного возмещения Заказчику убытков.

7.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением

обязательств по Договору.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и Договором.

8.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в

полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью

образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

8.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

8.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

8.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен

существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные

отступления от условий Договора.

8.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и

(или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания

образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало

очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

8.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен

приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание

образовательной услуги;

8.4.2. Расторгнуть Договор.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует

до полного исполнения Сторонами обязательств до 31 мая 2024 г.

9.2. Выполнение настоящего договора ИСПОЛНИТЕЛЕМ не несет обязанности

дальнейшего обязательного зачисления ОБУЧАЮЩЕГОСЯ в 1-й класс Школы.

9.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной

форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

9.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

10. ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель

Заказчик

Обучающийся

МБОУ СОШ №17
Юридический адрес: 301600

Россия, Тульская область,   (Ф.И.О.)   (Ф.И.О.)

г. Узловая, ул. Кирова, д.4   паспорт №

л/с 853033290   выдан       дата рождения

ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКА

РОССИИ//

  « » 20 г.

УФК по Тульской области

г.Тула

  адрес места жительства:   адрес места жительства:

ИНН 7117010388

КПП 711701001

БИК 017003983

  адрес регистрации:   адрес регистрации:

тел. 8(48731) 6-27-28

Директор      тел.      тел.
     /

Н.А. Жемчугова   подпись

Приложение №1

АКТ

от “ ” 202 г. №

сдачи-приемки услуг

по договору от  “ ” 202 г. №

Мы, нижеподписавшиеся, Заказчик, ,

действующего на основании Договора, с одной стороны, и Исполнитель, МБОУ СОШ

№17, в лице директора школы Жемчуговой Н.А., действующего на основании Устава, с

другой стороны, составили настоящий акт о том, что Исполнитель оказал, а Заказчик

принял оказанные Исполнителем платные дополнительные образовательные услуги:

№
п/п

Наименование оказанной услуги Стоимость услуг
(руб.)

1. Обучение по дополнительной общеразвивающей программе
социально-педагогической направленности «Подготовка к

школе».

Оказанные услуги по качеству и объемам соответствуют требования Заказчика.

Претензий Заказчик не имеет.

Исполнитель: Заказчик

    Н.А. Жемчугова   / /

http://blanker.ru/doc/akt-sdachi-priemki-okazannykh-uslug

		2024-10-04T08:36:20+0300
	Жемчугова Наталья Алексеевна